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Juhász Gyula: 
Szeptember aranya

Pirkad a lomb, nyaram elmúlt,
Elmúlt epedve nyaram,
A hold bőség-szarujában
Szeptember aranya van.
Ez a nyár volt a legszebb,
Mert legszomorúbb nekem.
Elmúlt. Most eldalolom majd
Szeptember éjjeleken.
Mert ez az én sorom, üdvöm,
Tűnőben szép nyaram,
Mikor a holdon, a szőkén
Szeptember aranya van.
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Évnyitó az Általános Iskolában

A Borostyán Waldorf Iskolában is elkezdődött a tanév 
Szeptember elsején, szombaton 

volt a kunfehértói Borostyán Wal-
dorf Iskola megnyitója és évnyitó-
ja is egyben. Először Rácz Zoltán, 
waldorfos öregdiák köszöntötte a 
megjelenteket, majd a Himnuszt 
követően Molnár Edina, a Halasi 
Waldorf Egyesület elnöke foglal-
ta össze az alapítási folyamat há-

rom évét. Ezt követően Balla Ti-
bor intézményvezető köszöntötte 
a gyermekeket és nyitotta meg 
a tanévet, majd Czink Veroni-
ka napközis tanár verse után Bul-
lás Erika, az iskola alapító tanára 
mondta el köszöntőjét. Végül a ta-

nárok, valamint az első és második 
osztályosok Waldorfossá avatása 
következett, amikor is mindenkit 
név szerint, egyesével átkísértek a 
virágkapun. Az ünnepség után a 
gyermekek bevonultak a termük-
be és meghallgatták az osztálytaní-

tó meséjét, amelyhez előzőleg táb-
larajzot is készítettek a tanítók. A 
nap végén mindenki boldog mo-
sollyal futott oda a szüleihez, s alig 
várták, hogy hétfőtől mehessenek 
tanulni és folytatni a mesét. ■ 
Molnár Edina

Idén szeptember 3-ra esett 
az első tanítási nap, amely 
az ünnepélyes évnyitóval vet-
te kezdetét. Az ünnepség a 
diákok verseivel kezdődött, 
amelynek keretében a nyol-
cadikosok az elsősöket, míg 
az elsősök az iskola összes ta-
nulóját köszöntötték szavala-

taikkal. Az idei évben a tava-
lyinál több, összesen 19 lurkó 
kezdte meg az iskolai tanul-
mányait. A hagyományokhoz 
híven a végzős diákok átad-
ták a legkisebbeknek az isko-
la sálját és nyakkendőjét, míg 
Czagány-Mákosné Móczár 
Gertrúd ünnepi beszédének 

keretén belül üdvözölte ked-
ves szavakkal az első osztá-
lyosokat és jelképes ajándé-
kot adott át nekik. Ezután 
szólt a szülőkhöz, a nyolca-
dikosokhoz és az iskola vala-
mennyi diákjához is. 

Az ünnepség során bemu-
tatásra kerültek az új peda-

gógusok is: Kátai Judit, taní-
tó, Makai Katalin, testnevelő 
és Füstös Edit tanító, aki az 
elsősök osztályfőnöke lesz. 
A három újonnan érkező pe-
dagógus kivételével a tantes-
tület változatlan maradt, az 
ország számos pontjával el-
lentétben Kunfehértón teljes 
a szakos ellátottság. Eredmé-
nyes tanévet kívánunk min-
denkinek! ■
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Önkormányzati hírek

Kozma Anita idén is járt 
a Hello Wood Építész Mustrán

Tegyünk közösen 
a jövőnkértA Fehértó Non-profit Kft. a Vidékfejlesztési Program keretén belül VP6-

7.2.1-7.4.1.3-17 kódszámú felhívásra benyújtott pályázata pozitív elbírá-
lásban részesült. A támogató döntése alapján településünk 24.329.611 Ft 
összegű vissza nem térítendő támogatást kapott helyi piac létrehozására. 
A Kft. a pályázat segítségével a kornak megfelelő, igényes piacteret kíván 
létrehozni. Az eladók és a vásárlók létszámának növelése és a felmerülő 
igények kielégítése érdekében egy teljesen új fedett árusító tér kerül létre-
hozásra, árusító bódékkal, illetve egy kiszolgáló épület illemhellyel. A be-
ruházás a volt „Gumis Műhely” helyén valósul majd meg.

Kunfehértó Község Önkormányzata támogatási igényt nyújt be szociá-
lis célú tüzelőanyag vásárlásához. Az áprilisban megállapított 30 m3 kiegé-
szítő támogatásként kapott tűzifa mellé, a testület mostani döntésével to-
vábbi 100 m3 keménylombos tűzifát tervez az Önkormányzat szétosztani 
a szociálisan rászorulók között. A szükséges önerő fedezetét a 2018. évi 
költségvetés terhére biztosítják.

A 2019-es Utazás Kiállítás belföldi díszvendége Bács-Kiskun megye és 
Kecskemét lesz. A képviselő-testület döntése alapján a jövő februárban 
megtartásra kerülő turisztikai expón Kunfehértó is részt vesz. A kiállításon 
történő megjelenést a Bács-Kiskun Megyei Turizmusfejlesztési és Marke-
ting Nonprofit Kft. koordinálja le. ■

Anita második alkalommal vett 
részt a tokaji építészeti táborban 
a Magyar Képzőművészeti Egye-
tem szobrászcsapatának tagja-
ként. Idén a képzősök Golop te-
lepülés elhagyatott vasútállomása 
mellé alkottak egy három elemből 
álló installációt és felújították, a 
nem éppen hívogató mellékhelyi-
séget is. A hallgatók három hen-
gerszerű építményt, úgynevezett 
kádárrakásokat készítettek, ame-
lyek egyikébe be is lehet menni. 
Az installációk az egykori kádá-
rok (hordókészítők) faszárítási 

technikáját idézik meg, így kap-
csolódva a tokaji borvidékhez. 
Az állomás illemhelyének felújí-
tása már csak egy kiegészítő ele-
me volta a projektnek, amelyet 
készítőik a tábor ideje alatt végig 
titokban tartottak. Ehhez csupán 
hulladékfát használtak fel, míg 
a díszítéshez a helyi lakosoktól 
kértek olyan tárgyakat, amelyek-
re már nem volt szükségük, mégis 
valamikor szerették és használták 
azokat. A projekt neve pedig már 
önmagában is találó: Élj a MÁV-
nak! ■

Napjainkra másfél Föld erőfor-
rásai sem lennének elegek ahhoz, 
hogy hosszú távon fenntartsuk az 
életmódunkat. Augusztus 1-re esett 
idén a túlfogyasztás napja, mellyel 
feléltük Földünk éves tartalékait. 
A fogyasztói szokások alakítói és 
az energiafelhasználás káros anyag 
kibocsátásának okozói mi magunk 
vagyunk, így a lehetőség is a mi ke-
zünkben van, hogy életterünket 
alakítsuk. A fenntarthatóság, kör-
nyezettudatosság egyre inkább elő-
térbe kerül, egyre többen ismerik 
fel ennek fontosságát nem csupán 
egyéni szinten, de közösségek, így 
települések esetében is igaz ez. 

A szemléletmódhoz kapcsolódó 
intézkedések akkor lehetnek ered-
ményesek és tartósak, ha azoknak 
megfelelő keretet adunk. A Bács-
Kiskun Megyei Önkormányzat el-
kötelezett a klímavédelem kérdés-
körében, az elmúlt években számos 
olyan fejlesztést hajtott végre, illet-

ve koordinált, amelyek a megyéből 
származó üvegházhatású gázok ki-
bocsátásának mérséklését, illetve 
a módosuló éghajlati feltételekhez 
való alkalmazkodást szolgálták. A 
nyár folyamán pedig elkészült a 
Bács-Kiskun Megyei Önkormány-
zat Fenntartható Energia- és Klí-
ma Akciótervének egyeztetésre al-
kalmas változata.

A SECAP a Polgármesterek Klí-
ma- és Energiaügyi Szövetségének 
módszertani útmutatása alapján 
készült és a klímastratégia által ki-
jelölt fejlesztési keretrendszer gya-
korlati megvalósításának lehetősé-
geit tartalmazza. A szövetség olyan 
helyi és regionális önkormányzato-
kat tömörít, amelyek önként vál-
lalják, hogy területükön megvaló-
sítják az Európai Unió klímával 
és energiával kapcsolatos célkitű-
zéseit, azaz 40%-os CO2 kibocsá-
tás csökkentést érnek el 2030-ig. ■ 
Debreceni Vanda

Fehértói Júlia

Kovács Bálint így fogalmazott Blanka játékáról:  „Mészáros Blan-
ka Júliája tényleg olyan lány, akiben teljes naivitással van meg min-
den életöröm, és ettől tűnnek kirobbanónak azok az érzések, ame-
lyeknek kirobbanóaknak is kell lenniük ahhoz, hogy érthető legyen, 
miért egyenlő a megsemmisüléssel számára a szerelmi tragédia. Mé-
száros úgy tud gyerekes lenni, hogy közben a maga módján mindig 
komoly is maradjon, és ami talán még fontosabb, végül úgy hámlik le 
róla ez az érintetlen báj, mint a lenyúzott bőr, hogy csak a hideg csont 
maradjon alatta.” (forrás: index.hu)

Mészáros Blanka, a kunfehér-
tói származású színésznő alakítot-
ta Szegeden a Szabadtéri Játéko-
kon Shakespeare klasszikusának 
egyik főszerepét mintegy négyezer 
ember előtt. Blanka a budapes-
ti Katona József Színház társulatá-
nak tagja, korosztálya talán legneve-
sebb színésze a színházi szakmában.  
Több főszerepet követően idén nyá- 
ron pályafutása újabb mérföldkő-
höz érkezett, ugyanis eljátszhatta a 
világirodalom egyik legismertebb és 
egyben legnehezebb szerepét, Sha-
kespeare Júliáját. Tolnay Klári és 
Törőcsik Mari már mindketten el-
múltak negyven évesek, amikor ját-

szották. A Júliát érzékiséggel és ki-
finomultan megjelenítő Blanka 
fiatal kora ellenére nagyon jól vet-
te az akadályt, a kritikusok csak 
dicsérni tudták munkáját. Blan-
ka partnere Vecsei H. Miklós volt, 
aki már nem ismeretlen számára. 
A Rómeót játszó színésszel osztály-
társak voltak a színművészeti egye-
temen. Továbbá olyan híres színé-
szek vettek még részt a munkában, 
mint Szabó Győző, Kamarás Iván, 
Hajdú Steve vagy éppen Hegyi Bar-
bara. A darabot ezúttal Hegedűs D. 
Géza rendezte, aki zenével, tánccal 
és színes tömeggel egészítette ki a 
klasszikus előadást az ezer négyzet-
méteres színpadon. A reneszánsz 
építményekre hajazó monumentális 
díszlet látványos keretet adott a da-
rabnak. A nézők július végén három 
alkalommal tekinthették meg a sze-
gedi Dóm téren a prózai előadást. ■ 
(megj. Blankával a Kunfehértói Kalauz 
április számában olvashattak hosszabb 
interjút).
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Péter-Szabó Nikoletta 
első kiállítása

Kiállítása volt 
Faddi Anikónak

Az újjáéledő természet cí-
men Faddi Anikó képei 
voltak több héten keresz-
tül láthatóak a kiskunhala-
si Közösségek Házában. A 
tárlat anyagának nagy ré-
sze új kép volt, amely az el-
múlt hetek terméséből való-
kak voltak. 

Anikó életét végigkísérte a 
művészet. Elmondása sze-
rint kiskora óta szeret raj-
zolni, majd először az általá-
nos iskolában rajz szakkörön 
ismerkedett meg különböző 
technikákkal. Kecskeméti kö-
zépiskolai tanulmányait alkal-
mazott grafikusként végezte, 
míg a szombathelyi egyete-
men képi ábrázolást hallga-
tott. Nagyon sokáig csak ceru-
zával rajzolt, a tanárai viszont 
biztatták a festésre is. Kevés 

szabadidejének köszönhetően, 
azonban ma már gyakrabban 
fordul a festés irányába, annak 
gyorsabb technikája miatt.

A kiállításon természet volt a 
fő téma, állatok és növények, 
de emellett voltak absztrakt 
alkotások is. A képek sokféle 
technikával készültek, az al-
kotások tárgya hangulatfüggő, 
nincs bevált módszere. Ani-
kó tárlatát középiskolai ta-
nára Damó István ajánlotta a 
közönség figyelmébe. A kecs-
keméti grafikusművész ki-
emelte egykori diákja nyitott-
ságát és tehetségét. Utalt a 
színek erejére, kifejező képes-
ségére. – Változatos anyagot vo-
nultatott itt fel. Remélem, foly-
tatja munkásságát, és ez a 
megnyitó is bátorító lesz szá-
mára – fogalmazott. ■
(forrás: halasmedia.hu)

Augusztus utolsó napján 
nyílt meg a fiatal kunfehértói 
alkotó, Péter-Szabó Nikoletta 
első önálló tárlata a Közössé-
gek Házában Kiskunhalason. 
Az Akt Poetica nevű rajzgyűj-
temény minden darabja kü-
lönleges és pikáns, ugyan-
is meztelen emberi testeket 
ábrázol. 

Niki már szárnypróbálgatásai 
első pillanataiban szerette vol-
na az emberi testet ábrázolni. 
Aktokat akart rajzolni, de nem 
volt rá lehetősége. Az első ilyen 
kép önmagáról készült, amelyet 
megmutatott a barátjának, Erik-
nek, akinek nagyon tetszett, 
amit látott. Biztatta szerelmét, 
érdemes ezt az utat járni. Niki 

ekkor hirdetést adott fel, mo-
delleket keresve. Maga is meg-
lepődött az érdeklődésen, az-
tán annyian lettek és annyi akt 
készült, hogy egy kiállításnyi 
mennyiség kerekedett belőle.

A megnyitón a művész barát-
nője, Parragh Ágnes mondta el 
gondolatait: - Az akt, mint mez-
telen testet ábrázoló alkotás, ön-
magában szép és időtálló. A po-
etica mint költészet, akt, mint a 
meztelen test ábrázolása, nem is 
lehetne jobb címe ennek a kiál-
lításnak, szerintem mindent el-
mond a témáról, a mondaniva-
lójáról – fogalmazott Ágnes. A 
tárlat szeptember 20-ig tekint-
hető meg a Közösségek Házá-
ban. ■
(forrás: halasmedia.hu)

Kedves 
Kunfehértói Lakosok!

A Kunfehértóért Közalapítvány jótékony célú 
közadakozásra hívja fel a lakosságot PESTI LA-
JOS (Kunfehértó, Rákóczi utca 77. szám alat-
ti lakos) és családja részére. A családnak 2018. 
augusztus 21-én a tűzvészben otthona meg-
semmisült. A megsegítésükre közadakozást 
hirdetünk. Az adományokat a Közalapítvány 
erre a célra nyitott 10402568-50526884-
78571000 számú bankszámlaszámára kér-
jük utalni, melynek teljes összege a családnak 
kerül átadásra. Kérjük, hogy az utaláskor a 
megjegyzésbe feltétlenül kerüljön feltüntetésre 
„Pesti Lajos” A készpénz adományokat a Pol-
gármesteri Hivatalban, a COOP üzletben és 
a Pinceboltban kihelyezett gyűjtő dobozokba 
lehet elhelyezni.

Köszönettel: 
Kunfehértóért Közalapítvány Kuratóriuma

FELHÍVÁS!
A MAGYAR VÖRÖSKERESZT KUNFEHÉRTÓI ALAPSZER-

VEZETE HASZNÁLATI TÁRGY GYŰJTÉST SZERVEZ EGY 
TŰZKÁROSULT CSALÁD SZÁMÁRA, HISZEN SEMMIJÜK 
SEM MARADT. 

SZÜKSÉGÜK LENNE 
JÓ ÁLLAPOTÚ: 

- KONYHAI FELSZERELÉSRE, (FŐZŐEDÉNYEK, POHA-
RAK, EVŐESZKÖZÖK) 

- TISZTASÁGI,- ÉS TISZTÍTÓ SZEREKRE,
- TÖRÖLKÖZŐRE, TAKARÓKRA, PÁRNÁKRA, 
- PLÉDEKRE, LEPEDŐKRE, 
- KABÁTRA, TÉLI HOLMIRA,  
-CIPŐRE (39-40-ES)
-ÉLELMISZERRE
- FÜRDŐSZOBA FELSZERELÉSRE STB.

AZ ADOMÁNYOKAT KÜLÖN KEZELJÜK, LEADHA-
TÓ A KÖNYVTÁRBAN MINDEN HÉTKÖZNAP 8-16 ÓRA 
KÖZÖTT.

TELEFONON VALÓ EGYEZTETÉSNÉL KÉREM KERES-
SÉK TÓTH SÁNDORNÉT, A VÖRÖSKERESZT KUNFE-
HÉRTÓI CSOPORTJÁNAK VEZETŐJÉT A 06-30/835-0852 
TELEFONSZÁMON.

KÖSZÖNETTEL: A VÖRÖSKERESZT HELYI CSOPORTJA
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Iskolakezdés előtt 
tanszerosztás volt

A D-vitamin

A Vöröskereszt helyi csoportja 
idén is tanszer-támogatást nyújtott 
a rászoruló gyermekeknek. Annak 
ellenére, hogy idén nem nyert pá-
lyázatot az Alapszervezet, így is 
huszonöt diáknak könnyítették 

meg a szeptemberi beiskolázást. 
Az érintett családok a helyi könyv-
tárban vehették át a csomagjaikat, 
amelyet Illésné Erzsike szerzett be 
és készített össze számukra. Ezú-
ton is köszönjük neki! ■

Az már senki számára nem újdon-
ság, hogy a szervezet harmonikus 
működéséhez elengedhetetlen szük-
ség van a vitaminokra. Az utóbbi 
évek kutatásai során azonban felis-
merték, hogy a D-vitamin jótékony 
hatása nem csak a csontanyagcseré-
re korlátozódik, hanem számos más 
kedvező hatása is van. Ezért is ér-
demel meg egy kis figyelmet, hogy 
most egy kicsit csak ezzel a vita-
minnal foglalkozzunk. 

A D-vitamin egy zsírban oldódó 
vitamin, amely a szteroid hormo-
nok családjába tartozik. Többfé-
le módon juthat a szervezetünkbe: 
bevihetjük táplálékkal (növények-
kel, tejtermékekkel, halakkal), D-
vitamin tartalmú készítményekből, 
és ami talán a legegyszerűbb, a nap-
sugárzás által. A bőrben lezajló fo-
lyamatok során, a D-vitamin szük-
ségletünk  90 vagy akár 100%-a is 
fedezve van. Természetesen csak 
abban az esetben, ha a bőrünket 
napi rendszerességgel közvetlen 
napfény éri, vagy legalább he-
tente kétszer úgy, hogy az arcun-
kat, a karjainkat vagy a hátunkat 
napoztatjuk legalább 10-15 percig. 
A szükséges időtartamot befolyá-
solhatja a bőrszín (barnább bőrűek-
nél több idő szükséges), az életkor 
(idős korban csökken a D-vitamin 
szintézis) és a fényvédő krémek. De 
hatást gyakorolhat még rá a nap-
szak, a felhőzet, légköri szennyező-
dés, a földrajzi szélességi kör, a ru-
házat, az évszak és sok minden más 
is. Magyarországon a téli hónapok-
ban (körülbelül november és febru-
ár között) nem tudunk ilyen úton 
D-vitamint előállítani. Ezért is fon-

tos, hogy ilyenkor más módon, táp-
lálékkal vagy étrend kiegészítőkkel 
pótoljuk a D-vitamin szintjét. 

A csontanyagcserét kedvező be-
folyásolása mellett a D-vitamin jó 
hatással van még az immunrend-
szerre, a szív- és érrendszerre, to-
vábbá a megfelelő D-vitamin el-
látottság segít megelőzni számos 
krónikus betegséget is, mint példá-
ul az ízületi betegségeket, a cukor-
betegséget vagy a daganatos elvál-
tozásokat is. De megfigyelték azt 
is, hogy aki télen rendszeresen pó-
tolja a D-vitamint, az sokkal ellen-
állóbb lesz az influenzás megbete-
gedésekkel szemben is. Ezen kívül 
a D-vitamin bevitele az energia- és 
tápanyagbevitelt is befolyásolja, va-
lamint az energia felhasználását, 
ezáltal szerepet játszik a testtömeg 
szabályozásában is. Hatással van a 
zsírsejtek érésére és képződésére is, 
hiánya ugyanis megnöveli az elhí-
zás kockázatát. 

A hazánkban érvényes szakmai 
protokoll szerint kéthetes kortól 
egy éves korig, naponta 400 NE 
(nemzetközi egység) D-vitamint 
kell adni a gyerekeknek, ezt kö-
vetően három éves korig pedig 
az őszi-téli hónapokban szintén 
naponta. Serdülőkorban és váran-
dósság alatt ismételtem fokozott 
figyelmet kell fordítani a vitamin 
pótlására. Jelenleg a felnőttekre vo-
natkozóan nincs ajánlás a D-vita-
min szükséglet kapcsán, pedig főleg 
a téli hónapokban 1500-2000 NE 
lenne a megfelelő mennyiség annak 
érdekében, hogy biztosítsuk a D-vi-
tamint szükségletet. ■ 
Sarok Zsófia

2018.július 31.
Kiskőrösi Tankerületi Központ
SAJTÓKÖZLEMÉNY

„MÁSODIK OTTHONUNK AZ ISKOLA 
– BERUHÁZÁS AZ EGÉSZSÉGES, 

BIZTONSÁGOS, FENNTARTHATÓ 
ISKOLAI KÖRNYEZETÉRT”

A Kiskőrösi Tankerületi Központ 77.236.233 Forint európai 
uniós támogatás segítségével valósított meg infrastrukturális fej-
lesztést Kunfehértón, a meglévő közoktatási feladatellátási hely-
színén, a Kunfehértói Általános Iskolában. (6413 Kunfehértó, 
Úttörő tér 7.) A fejlesztés elsődleges célja volt a meglévő oktatási 
kapacitásokra épített minőségi, intézményi infrastruktúra kiala-
kítása, a köznevelés hátránykompenzációs képességének javítá-
sa. A helyi szükségletek kielégítésére irányuló, racionális és haté-
kony működést biztosító, korszerű nevelési, oktatási környezet 
kialakítása, illetve a mindennapos testnevelés infrastrukturális 
feltételeinek megteremtése.

A Kiskőrösi Tankerületi Központ, EFOP-4.1.3-17-2017-00191 
azonosító számú „Második otthonunk az iskola – beruházás az 
egészséges, biztonságos, fenntartható iskolai környezetért” című 
projektben foglalt fejlesztés alapvetően egy infrastrukturális fej-
lesztés, amely magába foglalta egy meglévő intézmény korszerű-
sítését, az intézmény működéséhez szükséges eszközök beszer-
zését, illetve egyéb járulékos beruházási elemeket. A beruházás 
keretében a Kunfehértói Általános Iskola tornatermének padló 
burkolata megújult, illetve a falazat átfestése is megtörtént. A 
tornateremhez tartozó kiszolgáló helyiségek (öltöző, mosdó) bel-
ső nyílászáróinak cseréje is megvalósult a projektben. A beázá-
sok és födémhibák megszüntetése érdekében az iskolaépület hát-
só szárnyán a tető visszafejtése, javítása, szükséges részek esetén 
azok cseréje készült el. Az iskola összes külső nyílászárója elhasz-
nálódott, ezek cseréje energetikailag korszerű műanyag nyílászá-
rókra is része volt a projekt műszaki tervének.

A projekt a Széchenyi 2020 program keretében valósult meg 
2017.10.01.-2018.07.31 között. A projektről bővebb informá-
ció a Kiskőrösi Tankerületi Központ honlapján, a http://kk.gov.
hu/kiskoros oldalon olvasható.

További információ kérhető:
Gyurján István – pályázati referens
6200 Kiskőrös Petőfi tér 2.
06/78 795-284
istvan.gyurjan@kk.gov.hu
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A futball az életem – 
interjú Kozma István egykori válogatott labdarúgóval

Közel húsz éves profi pálya-
futás, magyar és külföldi klub-
csapatok, bajnoki címek és 
kupagyőzelmek, illetve negy-
venszeres magyar válogatott-
ság. Ez több, mint sikeres karri-
ernek nevezhető. Kozma István 
egykori labdarúgóval beszélget-
tem, aki immár a harmadik tá-
borát vezette Kunfehértón.

Először is mesélj kérlek a 
karrieredről, hogyan vezetett 
az utad az Újpestre, majd on-
nan külföldre?

Gyerekkoromat Pásztó mellett 
Ecsegen töltöttem, ahol rengete-
get fociztunk. Naponta több órát 
játszottunk, és nem tudtuk meg-
unni. Egyre jobban ment a játék, 
és a tanárom tanácsára, akinek 
mindig hálás leszek ezért, jelent-
keztem egy futball tehetségku-
tatóra, ahol nagyon jól sikerült 
teljesíteni. Így  először Salgótar-
jánba kerültem, majd innen iga-
zolt le a Törőcsik fémjelezte Új-
pest, akik már a tehetségkutatón 
felfigyeltek rám. A liláknál elő-
ször is be kellett verekednem 
magam a csapatba, ami már ön-
magában is egy embert próbáló 
feladat volt, mert nagyon jó és 
tapasztalt játékosok alkották az 
együttest. Miután sikerült stabil 
csapattaggá válnom, jött a másik 
álmom: a válogatottság. Norvé-
gia elleni mérkőzés volt idegen-
ben, 0-0 lett a vége, nem nyer-
tünk, mégis fantasztikus érzés 

kerített a hatalmába. Pár évvel 
később az év játékosa lettem, 
ami szintén nagyon boldoggá 
tett. Majd hamarosan bejelent-
kezett értem a Bordeaux, ami 
akkor nagy szó volt, mert nehéz 
volt abban az időben külföld-
re igazolni. Nekem szerencsém 
volt, ráadásul később sikerült 
játszani még Skóciában a Dum-
fermline csapatánál, majd innen 
igazoltam Angliába, a Liverpool-
hoz. Később játszottam még a 
ciprusi Apoel Nicosianál is, míg 
végül a profi futballt, szeretett 
csapatomnál, az Újpestnél fejez-
tem be.

Annak idején egy kelet-eu-
rópai játékosnak még sokkal 
nehezebb volt külföldre ke-
rülnie, mint most a játékos-
közvetítők világában. Téged, 
hogy szemeltek ki?

Akkor is voltak már játékosügy-
nökök, de még nem olyan szintű 
volt, mint manapság, hogy már 
szinte mindenkinek menedzse-
re van és rajtuk keresztül zajlik 
az igazolás. Abban az időben, ha 
egy csapat érdeklődését felkel-
tette egy játékos, akkor többször 
is megnézték a saját szemükkel 
az illetékesek élőben, mielőtt le-
igazolták volna. Mi az Újpest-
tel játszottunk egy kupamérkő-
zést a Bordeaux ellen, amikor 
felfigyeltek rám. A klub először 
nem akart elengedni, csak hosz-
szabb tárgyalások után sike-
rült egyezségre jutni, míg végül 
a következő szezonra kerültem 
Franciaországba. 

Az út Skóciában folytatódott...
Igen, úgy alakult, hogy kölcsön-

be kerültem az éppen skót el-
ső osztályba feljutó Dumfermli-
ne csapatához, ahol csodálatos 
két és fél évet töltöttem. Az el-
ső pillanattól kezdve kölcsönös 
volt a szimpátia, a tisztelet és a 
szeretet. Az emberek szinte a te-
nyerükön hordoztak, felemelő ér-
zés volt. Mellette persze nagyon 
jól ment a játék és ekkor történt, 
hogy megkeresett a Liverpool. 
Mindenki azt gondolná, hogy 
milyen egyszerű a döntés, ha egy 
ilyen szintű csapat szeretné, hogy 
csatlakozz hozzájuk, de egyálta-

lán nem az. Amikor rendszere-
sen játszol egy első osztályú csa-
patban, olyan gárdák ellen, mint 
a Celtic, a Rangers vagy éppen az 
Aberdeen, aztán hív egy világhí-
rű klub, de valószínűsíted, hogy 
ott nem fogsz sok játéklehetősé-
get kapni. Elmész-e vagy maradsz 
ott, ahol jól megy a játék, tisztel-
nek és szeretnek. Nehéz döntés 
volt, akkor mégis úgy éreztem, 
hogy nem mondhatok nemet a 
Liverpoolnak. Minden labdarúgó 
álma az, hogy részt vehessen egy 
olyan egyesület életében, amelyik 
a világ élvonalába tartozik. És ez 
nekem sikerült.

Mindenhol szívesen láttak? 
Sikerült könnyen beilleszked-
ni, könnyen elfogadtak?

Nézd, véleményem szerint 
van ennek egy titka. Ha az em-
ber elég alázatos, nem nagyké-
pű, odateszi magát és látják rajta, 
hogy próbálja kihozni magából a 
maximumot a csapat érdekében 
akkor azt mindenhol megbecsü-
lik és ezáltal könnyebben be tud 
illeszkedni. Én világ életemben 
maximalista voltam, mindig ez 
a hozzáállás vezérelt, így sosem 
volt ezzel problémám. Skóciába 
sokszor visszahívnak, még min-
dig olyan szeretet és megbecsülés 
vesz körül, mintha el sem jöttem 
volna. De Cipruson is szívesen 
emlékeznek vissza ránk, Magya-
rokra (Kozma István itt Kiprich Jó-
zseffel és Kovács Kálmánnal légiósko-
dott együtt, ők voltak a három „K” 
– a szerk.). Sok helyen még húsz 
év távlatából is megismernek.

Hol érezted magad a 
legjobban?

Szép élményeim vannak min-
denhonnan, minden csapatom-
ról, de ezt több szempontból is 
lehet nézni. Ha azt kérdezik tő-
lem, hogy melyik a legjobb csa-
pat, ahol játszottam, akkor ugye 
egyértelmű válasz a Liverpool. 
De ha azt, hogy hol éreztem ma-
gam a legjobban, akkor már más 
a sorrend. Itt Skócia, Dunferm-
line kerül az első helyre, mert 
nagyszerű családias hangula-
ta volt az egésznek. Az csak rá-
adás volt, hogy külföldi játékos-
ként beválasztottak a Hírességek 

Csarnokába (Hall of Fame), 
melynek tagja például Sir Alex 
Ferguson is, aki szintén játszott 
a százötven éves klubnál. Ez ha-
talmas megtiszteltetés és elisme-
rés számomra. De Cipruson is 
nagyon jól éreztem magam, ahol 
az Apoel Nicosiával egy éven be-
lül a bajnokságot és a kupát is 
megnyertük, ráadásul mindezt 
veretlenül. Az Újpestről meg ne 
is beszéljünk, csodás éveket töl-
töttem el itt, igazi otthonra lel-
tem. Innen indult el a karrierem 
és mindig ide tértem vissza kül-
földről. Még ma is az újpesti mi-
liő van rám a legnagyobb hatás-
sal, mindig is különleges helyet 
foglalt,  foglal el a szívemben, és 
ez már így is fog maradni.

Ki tudsz emelni legemlékeze-
tesebb mérkőzést vagy éppen 
ellenfelet?

Nemigen szeretnék, mivel ren-
geteg szép élmény ért: váloga-
tott mérkőzések, az Újpest-
tel a negyeddöntőig menetelés 
a KEK-ben, magyar bajnoki,- és 
kupagyőzelem, angol FA-kupa 
győzelem, ciprusi bajnoki cím és 
kupagyőzelem. Nehéz lenne csak 
egyet kiemelni, mindegyiknek 
meg volt a maga szépsége és mél-
tósága. Természetesen olyan is 
volt, ami nem úgy alakult, ahogy 
szerettem, szerettük volna. De 
később ezek a pillanatok is meg-
szépülnek, máshogy gondol vis-
sza már rájuk az ember. 

Ki a leghíresebb focista, aki-
vel találkoztál, akár csapattárs-
ként vagy éppen ellenfélként? 

Játszottam jó játékosokkal és 
jó játékosok ellen is. A liverpoo-
li társaim közül John Barnest, 
Ian Rusht, Steve McManaman-
et vagy éppen a kapusunkat Bru-
ce Grobbelaart említeném, mind-
egyikük nagyszerű játékos volt. 
Magyarországon Törőcsik And-
rással volt szerencsém egy csa-
patban játszani, viszont nem 
irigyeltem az ellenfeleinket, akik-
nek igen nehéz dolga lehetett egy 
ilyen zsenivel szemben.  Egyéb-
ként itthon is nagyon sok jó já-
tékos volt, nem csak külföldön. 
Sokszor ellenük még nehezebb 
volt játszani. 
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És milyen emlékek fűznek a 
válogatotthoz? 

Hát a negyven mérkőzésbe fér-
tek csodálatos győzelmek és saj-
nos rosszul sikerült összecsapá-
sok is, de ma már csak a szépre 
emlékszik az ember. 

Voltál edző is, azt hogy élted 
meg?

Igen, mivel a futball az életem, 
imádok edzősködni is, és ehhez 
megszereztem a legmagasabb 
edzői képesítést, a „PRO” licen-
cet. Az edzők kialakítják, majd 
állandóan formálják egy csapat 
játékát, de nem ők a főszereplők, 
hanem a játékosok, ám azért azt 
sem felejtsük el, hogy a jó ered-
mény vagy a gyenge teljesítmény 
elvileg mindig közös felelősség. 
Lehetséges, hogy az egyik edző-
vel nem működik jól egy csapat, 
majd oda kerül egy másik, aki-
vel ugyanazt a játékrendszert 
játszatva, bizonyos dolgokat 
másképp csinálva, már jól megy 
minden. A csapat „fogaskere-
keit” úgy kell összerakni, hogy 
azok összeérjenek és elkezdje-
nek együtt dolgozni, mozogni, 
mert ha csak egymás mellett fo-
rognak, lényegében működnek, 
mégsem hatékonyak. És ez az 
edzői munka szépsége, amely 
egy nagyon élvezetes tevékeny-
ség, de azért sok nehézség is 
van benne: nem elég megtalálni 
a jó megoldást, azt alkalmazni 
is tudni kell, amire viszont már 
sok szakembernek legtöbbször 
nem adnak elég időt. 

Követted az idei világbajnok-
ság eseményeit? Hogyan érté-
keled? És kinek szurkoltál?

Természetesen követtem az 
eseményeket és az is biztos, hogy 
ez a meglepetések világbajnoksá-
ga volt. Minden vb-n van egy-két 
csapat, amelyik sokkal jobban ját-
szik a vártnál, de itt több ilyen is 
volt. Volt, akinek nagyon jól jött 
ki a lépés, valakinek pedig na-
gyon rosszul. Meglepő volt egy-
két csapat korai búcsúja (Német-
ország, Spanyolország), vagy az 
argentínok gyenge játékára sem 
számított senki, a világ mostani 
legzseniálisabb játékosával Mes-
sivel a soraiban, de valószínűleg 
mindenki bukott volna a legjobb 
négy mezőnyének megtippelésé-
vel is. Azért összességében sok 
jó mérkőzést láttunk és sok gól 
is esett. Szurkolni? Hát, én mió-

ta Angliában játszottam, az angol 
futball az egyik kedvencem, de 
kedvelem a spanyolok technikás 
játékát is. Ezen kívül szimpatikus 
volt számomra a belgák és a hor-
vátok futballja is.

Említetted Messit. Ki a leg-
jobb játékos ma a világon? Ő 
vagy Cristiano Ronaldo?

Véleményem szerint Messi egy 
fantasztikus tudású, zseniális 
labdarúgó, akihez fogható nincs 
most a világon.

Dominik fiad sikeres úszó. A  
családban mindig meghatáro-
zó volt a sport?

Nem mondhatnám. Gyermeke-
im olyan iskolába lettek beíratva, 
ahol az úszást kifejezetten elő-
térbe helyezték, de nem volt rá-
juk kényszerítve, egyszerűen csak 
szerettek sportolni, szerettek 
úszni. Dominik, a nagyobbik fi-
am vitte a legtöbbre (bár Evelin is 
nagyszerű úszó), benne volt talán 
a legtöbb kitartás vagy ő szerette 
a legjobban csinálni vagy mind-
kettő, nem tudom. (nevet) Egy 
biztos, ma Magyarország egyik 
meghatározó úszója, és bár még 
nincs olimpiai aranyérme (ami-
re mindennél jobban vágyik), de 
én már így is nagyon büszke va-
gyok rá. 

Hogyhogy nem a focit 
választotta?

Ő nagyon szeretett focizni is, 
ügyes ballába volt. Járt fociedzé-
sekre, le is akarták igazolni, de 
magas szinten a két sportágat 
nem tudta volna együtt csinálni, 
így el kellett döntenie, hogy mer-
re tovább. Az úszást választotta.  

Kunfehértóra a Mészöly Fo-
cisuli szakmai igazgatójaként 
érkeztél. Mesélnél az után-

pótlásról és az intézményről 
kicsit?

A Mészöly Focisuli egy 2010-
ben alapított dinamikusan fej-
lődő utánpótlás egyesület. Én öt 
éve dolgozom szakmai igazgató-
ként itt. Magyarországon a legné-
pesebb utánpótlás klub vagyunk, 
közel 450 igazolt játékosunk 
van. Fő tevékenységünk a rend-
szeres játék,- edzés és versenyez-
tetés biztosítása az óvodás- és is-
koláskorú gyermekek részére. A 
csapatedzések mellett, úgyneve-
zett Talent Pool képzéseket is 
tartunk, amely egy kiscsoportos 
tehetséggondozás, mivel meggyő-
ződésünk, hogy az egyéneket ki-
sebb létszámban sokkal jobban 
lehet fejleszteni. A focisuli min-
den gyermek előtt nyitva áll, nem 
utasítunk el senkit. Így van, aki 
csak hobbi szinten akar játsza-
ni, ők Grassroots csapatainkban 
edzenek, de vannak,  akik komo-
lyabb terveget dédelgetnek, ők a 
kiemelt csapatainkban vannak. 
A Mészöly Focisuli egy önálló in-
tézmény, de jelenleg az MTK-val 
van szerződésünk, a klub után-
pótlásának alsóbb korosztályait 
mi edzük és versenyeztetjük. A 
mi U-11-es csapatunkból  alakít-
ják ki nagyrészt az U-12-es kor-
osztályukat. Tudjuk, hogy nem 
lesz mindenkiből NB-1-es vagy 
válogatott játékos, de a gyere-
kek, akik nálunk vannak, imád-
ják a futballt, és ez a legfonto-
sabb. Mivel szinte mindenhol 
megszűntek az úgynevezett grun-
dok, amelyek kitermelték a te-
hetségeket, kevesebb a labdával 
töltött idő is, ezért az utánpótlás-
nevelésnek manapság még fon-
tosabb szerepe lett. Az én időm-

ben is rengeteg tehetség volt, de 
a kiválasztást csak tizennégy éves 
kor körül kezdték el, addig csak 
figyelgették őket. Ez mára átala-
kult. Fontos, hogy minél koráb-
ban, már óvodás korban kezdjük 
el képezni a gyerekeket. Az élet-
koruknak megfelelő edzéseket 
és versenyeztetést kell biztosíta-
ni számukra, nem feledkezve el 
a magas intenzitásról, különben 
olyan hátrányban lesznek, amit 
később már nehéz kompenzálni. 
Ez fiatalabb korban még nem jön 
ki annyira, de minél jobban me-
gyünk a felnőtt futball irányába, 
annál jobban ki fog tűnni. 

Szereted ezt is csinálni?
Igen, és mivel alapból imádom 

a gyerekeket, ez nem okoz nehé-
zséget, sőt, azt gondolom, hogy 
ez egy felelősségteljes feladat. De 
a legfontosabb, hogy a gyerekek 
először is jól érezzék magukat, 
szívesen jöjjenek edzésre, mert 
ha élvezik, amit csinálnak, ab-
ból rossz nem jöhet ki. Elégedett-
séget érzek, amikor látom men-
nyire boldog egy gyermek, mikor 
egyre feljebb és feljebb jut, és mo-
sollyal az arcán játszik, nem pe-
dig szenvedve. 

Miért éppen Kunfehértó, ho-
gyan találtatok rá?

Az egyesületünk nyári edző-
táborra keresett helyszínt, és 
így találtunk rá az interneten a 
kunfehértói Sporttáborra. Min-
den évben tartunk táborokat, 
amelyek nem csak az edzésle-
hetőségekről szólnak, hanem a 
közösségépítésről is, ráadásul 
mindig vízpart közelébe szer-
vezzük, így ez a helyszín ideá-
lisnak tűnt a számunkra. Tisz-
ta, rendezett a környezet és a 
szobák, közel van a futballpá-
lya, illetve a tó is. Az itt dol-
gozók pedig nagyon kedvesek, 
lesik minden kívánságunkat, te-
hát minden adva van, hogy jól 
érezzük magunkat. Szóval csak 
jót tudok elmondani Kunfehér-
tóról, így hosszabb távra terve-
zünk ide berendezkedni.

Milyen tanácsokat tudnál ad-
ni helyi utánpótlásnak és a he-
lyi csapat tagjainak?

Tanácsot nem szeretnék ad-
ni, de egy biztos, sok kitartással 
az ember olyan dolgokra is ké-
pes, amit álmában sem gondolna 
vagy éppen csak álmodozik róla. 
■ Lukács Tamás
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Közérdekû információk
Polgármesteri Hivatal
Kunfehértó Szabadság tér 8. 
Tel.: 06/77/507-100  
fax.: 77/507-131
Ügyfélfogadási idő: 
Hétfő:    07.30-12.00 és 12.45-16.15
Szerda:  12.45 - 16.15 
Péntek:  07.30 - 13.00

Háziorvosi ellátás
Kunfehértó Rákóczi u. 13/a
Rendel: Dr. Székács István
hétfő, szerda 08.00 – 13.00 
kedd, csütörtök 12.00 – 17.00
péntek 08.00 – 12.00
Tel.: 77/407-103 vagy 06/30/2490979

gyermekorvosi ellátás
Kunfehértó, Rákóczi u. 13/a
Rendel: Dr. Horváth Katalin
Hétfő: 11:30-13:00
Kedd: 7:15-8:45
Szerda: 15:00-16:00
Tanácsadás és betegrendelés 
csütörtök: 7:15-8:45, péntek: 11:30-13:00 
Telefonszám: 30/278-5298
ÜGYELET: Kiskunhalas, Nagy Sze-
der I. utca 1. 16:00-8:00 között, hét-
végén 24 órás ügyelet
Telefonszám:  77/742-575

Védőnői szolgálat
Kunfehértó Rákóczi u. 13/a 
Tel.: 06/30/5114421
Védőnő : Sarok Zsófia 

Posta
Kunfehértó Szabadság tér 9. 
Tel.: 77/407-060

tanyagondnok 
Horváth István
Kunfehértó Szabadság tér 7. 
Tel.: 06/30/6196880

MűVelődési Ház és könyVtár
Kunfehértó Béke tér 3. 
Tel.: 77/407-065
Nyitva tartás:
Héfőtől-Péntekig: 08-16.30
Rendezvény esetén külön 
nyitvatartással.

Htkt szszk 
gondozási központ
Kunfehértó Szabadság tér 7. 
Tel.: 77/407-506
Részlegvezető: 
Madácsi Erzsébet
Nyitvatartás: 08.00 - 16.00

mosolyvár Óvoda
Kunfehértó Ady e. u. 4.
Vezető: Harnóczi Erzsébet
Tel.: 77/407-137

kunfeHértói általános iskola
Kunfehértó Úttörő tér 7.
Ig.: Czagány Mákosné Móczár Gertrúd
Tel.: 77/507-711

tájHáz
Kunfehértó Kiserdő u. 5.
Látogatható előzetes 
egyeztetést követően.
77/407-065
Tapodi Sándor gyűjtő 
15 óra után 06/30/3157011

szennyVízszippantás
Tel.: 06/30/35-68-658

edf dégáz kiskunHalas
6400, Kiskunhalas Kertész utca 2.
Ügyfélfogadás:
Hétfő, Szerda, Csütörtök:  ----
Kedd:   16:00-20:00 
Péntek:  8:00-12:00
    
déMász kiskunHalas
6400, Kiskunhalas Mátyás tér 2.
Ügyfélfogadás:
Hétfő: 8:00-12:00  
Szerda: 14:00-18:00 

kiskunVíz  Munkatársa 
folyaMatos elérHetőséggel:
Bankos Zsolt
Tel.: 06/20/4146974

Nyitvatartás: naponta 08-09-ig 
fogadóóra
Kedd: 13.00-14.00 -ig 
Csecsemő tanácsadás
Minden 4. csütörtökön 
13.00-15.00 Terhes tanácsadás 
Tanácsadás: 77/407-540

fogorVosi ellátás
Kunfehértó, Szabadság tér 7.
Rendel: Dr. Békássy Bálint
Kedd: 13:00-18:00
Szerda: 8:00-13:00
Péntek: 8:00-13:00
Telefonszám: 30/297-2473

gyÓgyszertár
Kunfehértó Szabadság tér 11. 
Tel.:06/77/407-012
Nyitva tartás: 
Hétfőtõl-csütörtökig: 08.00 - 17.00
pénteken 08.00-12.00

rendőrség 
Kunfehértó Szabadság tér 10. 
Tel.: 06/20/5396730
Körzeti megb.: Madarász József r.tzls.
Körzeti megb.: Majoros Loránd r.zls.
Tel.: 06/20/5395617

A FEHÉRTÓ NON-PROFIT 
KFT. ELÉRHETŐSÉGEI:
Székhely:

Kunfehértó, Tábor u. 27. (Sporttábor)
email: 

gazdalkodas.fnk@gmail.com 
vagy 

feherto.nonprofitkft@gmail.com 
tel.szám: 30/4929-953

Ügyfélszolgálat:
Kedd: 8:00-11:30

Csütörtök: 13:00-15:30
Kunfehértó, Tábor u. 27. (Sporttábor)

email: 
gazdalkodas.fnk@gmail.com

tel.szám: 30/4929-953

Településüzemeltetés:
Behány Imre

tel.szám: 30/5528-184

Rendezvényszervezés:
Lukács Tamás

email: 
rendezveny.fnk@gmail.com

tel.szám: 20/422-6730

Tófürdő, kemping, táborok:
Daróczi Ida

email: 
kfto.sporttabor@gmail.com

tel.szám: 30/6352-583

Sporttábori Konyha felhívása!
Ha családi rendezvényt, esetleg lakodalmat szeretne

tartani 2018-ban, jöjjön el hozzánk, kérjen árajánlatot. 

Új megállapodásunkkal 100 főig a Sporttábor If-
júsági Klubjában mi megoldjuk programját.

Gondolja át! Mindent egy helyen.

Horti Norbert vállalkozó Tábor utca 27.  
Tel.:06/70/3404540
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Felújítja lakását, nyaralóját, vagy építkezésbe fog. Bízza a munkát
szakemberre. Festést, mázolást, tapétázást vállalok!

Szanyi György
szobafestő, mázoló, tapétázó

6413 Kunfehértó Jókai u. 41.  Tel.: +36/30/3497529

Községünk vezetése lapunk hasábjain keresztül köszönti
a 80 évnél idősebb helyi lakosokat születésnapjuk alkalmából.

Gratulálunk és további jó egészséget kívánunk
a múlt hónapban születetteknek!

K Ö S Z Ö N T J Ü K

  Köszöntő

Tüske Mihályt 
a II. körzet tanya 125-ben, 

aki augusztus 1-én 
ünnepelte 89.

Czagány Mákos Lajsonét 
a Petőfi u. 4-ben, 

aki augusztus 4-én 
ünnepelte 83.

Greksa Józsefet 
a Petőfi u. 83-ban, 
aki augusztus 6-án 

ünnepelte 81.

Aszalay Józsefnét 
a Kiserdő u. 15-ben, 
aki augusztus 12-én 

ünnepelte 86.

Sarok Mihályt 
a Petőfi u. 51-ben, 

aki augusztus 24-én 
ünnepelte 94.

Tallér Balázst 
a Kölcsey u. 6-ban, 
aki augusztus 24-én 

ünnepelte 80.

Balázs Istvánt 
a Fejértó u. 3-ban, 

aki augusztus 26-án 
ünnepelte 86.

Grósz Lászlónét 
a Bem u. 6-ban, 

aki augusztus 28-án 
ünnepelte 84.

születésnapját.
Vállalom: hűtő, fagyasztó, automata mosógép, egyéb háztartási

gépek és klímák javítását, karbantartását. 
NAGY LÁSZLÓ

háztartási gépszerelő

Tel.: 77/407530 vagy 06/30/2490990

Anyakönyvi Hírek
Elhunytak:

Ifj. Bársony László (1998)
Molnár Péter Pálné (1937)

Dr. Böszörményi József (1947)
Őszinte részvétünk!

Mobiltelefon szerviz
A jánoshalmi Gsm Centrum (Jánoshalma, Rákó-
czi F. u. 8.) szervizfelvevő pontot nyitott Kunfehér-
tón a Réce u. 1. szám alatt (Üdülőterület)
Rövid határidővel, kedvező áron vállaljuk:
• Telefonok szakszerű javítását,
• GPS navigációk frissítését.
Szervizfelvétel: személyesen a fenti címen, telefonon egyeztetett 
időpontban!
Igény esetén a helyszínen felmérjük a javítás várható költségét, il-
letve házhoz szállítjuk a megjavított készülékét (500 Ft kiszállási 
díj ellenében).

tel.: 06-70/319-6807
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Kiadja: 
Fehértó Non-profit Kft.

Fõszerkesztõ: 
Lukács Tamás
Megjelenik: 

havonta 300 példányban
Szerkesztõség címe: 

6413 Kunfehértó, Tábor u.27.
tel: 30/4929-953

email:
feherto.nonprofitkft@gmail.com

Tördelés 
és nyomdai munkák:
Kópia Nyomdaipari Kft.

Kiskunhalas

www.kunfeherto.hu
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Kunfehértói Kalauz
Lakossági ingyenes apróhirdetési szelvény

A kivágott és megírt hirdetési szelvény leadási határideje minden 
hónap 20-ig. Leadható a Művelődési Ház és Könyvtárban szemé-
lyesen, vagy az intézmény postaládájába, borítékba helyezve. A 
szöveget kérjük, nyomtatott nagybetűkkel írni!

A leadott hirdetés mellé kérjük elérhetőségének, telefonszámá-
nak megadását, hogy pontosíthassunk amennyiben szükség len-
ne rá. _____________________________________________

____________________________________________________
____________________________________________________
____________________________________________________
____________________________________________________
____________________________________________________
___________________________________________________

Kérem a fenti lakossági hirdetésem megjelentetését a Kunfe-
hértói Kalauzban. A hirdetés szövegéért a felelősség a hirdetőt 
terheli, és ezt aláírásommal elismerem.   

                                        ______________________________

Ízletes ételek és kiszállítás!
Tisztel Kunfehértóiak!

Tájékoztatom Önöket, hogy a

sporttábori konyha 
2018-ban is várja régi és új előfizetőit,

ahol étkezési jeggyel és Szépkártyával is fizethet.
Nagy adagszámmal, jó minőséggel, helyben fogyasztással
vagy kiszállítással, továbbra is várjuk megrendeléseiket

a konyhánál, Élelmiszer és Vegyeskereskedésben
vagy a 06/70/2053506 telefonszámon.

Rendezvények kiszolgálását és megvalósítását
továbbra is vállaljuk.

Horti Norbert vállalkozó 
Tábor utca 27.   Tel.:06/70/3404540

Az év leghosszabb napja

A szezon első mérkőzései
MEGYEI III. DÉL 3. forduló 2018.08.25.

KUNFEHÉRTÓ KSE - KISSZÁLLÁSI SC 0 – 2 (0 - 0)
Kezdőcsapat: Gavlik F., Babud T., Kiss T., Török Zs., Csernók T., Szabó T., 

Ságodi I., Ragály Sz., Bozsóki I., Szklár D., Kiss T., Doszpod J.
Csereként pályára lépett: Balázsevics P., Hunyadi K., Kovács B. D.

MEGYEI III. DÉL 13. forduló 2018.09.01.
BÁCSBOKOD SC - KUNFEHÉRTÓ KSE 0 – 11 (0 - 7)
Kezdőcsapat: Gavlik F., Babud T., Kiss T., Török Zs., Ragály Sz., Szabó T., Sá-

godi I., Nagy Z., Grácz G., Szklár D., Doszpod J.
Csereként pályára lépett: Kovács B. D.
Góllővők: Doszpod J. (4), Grácz G. (2), Szabó T. (2),  Nagy Z. (2), Szklár D.
Hajrá Kunfehértó KSE! ■

Az idei évben július 28-án rendez-
ték meg a nagyatádi eXtremeMan 
hosszútávú triatlon versenyt, amelyen 
idén több kunfehértói induló is volt. 
Míg Patocskai Tamás egyéniben tel-
jesítette az embert próbáló eseményt, 
addig az Extractum Pharma két váltó-
csapattal képviseltette magát. Az első 
csapatban Orosz Gyula, Sasvári Gá-
bor és Torma Tamás volt, a máso-
dik csapat tagjai pedig Dr. Nagy Csil-
la, Dr. Mára Zsolt, Keledi Gergely és 
Sziládi Zsolt voltak. A verseny 3800 
méter úszásból, 180 kilométer kerék-
pározásból, valamint 42 km marato-
ni futásból áll. 2018-ban 13 ország-
ból, összesen 630 egyéni induló és  
242 csapat 730 váltótagja nevezett.  
A verseny ágyúdörgésre indult a gyé-
kényesi bányatónál az úszással, innen 
kellett Nagyatádra kerékpározni, ahol 
a megmérettetés többi része zajlott. 
Kezdetben az eső, majd hőség és pá-
rás levegő nehezítette meg a verseny-
zők dolgát, akiket egészen éjfélig vár-
ták a célvonalnál.

Patocskai Tamás immáron harma-
dik alkalommal indult a versenyen és 
sikerült elérnie a saját maga elé tűzött 
célt, mintegy 54 percet javított a tava-
lyi idején. Összességében az 579 beér-
kezőből az abszolút 155. helyezést ér-
te el, míg korosztályában (35-40 év) 

a negyvenedik lett. A megmérettetést 
így foglalta össze: „Idő hiányában jó-
részt csak a futásra sikerült készülnöm 
heti négy alkalommal, az úszást és a 
kerékpározást csak egyszer gyakorol-
tam a verseny előtti napokban. A csa-
ládom végig lelkesen támogatott, a 
versenyen is végig ott voltak velem és 
ez nagyon sokat jelentett nekem. Jö-
vőre is tervezek indulni, ekkor a cé-
lom már a 10 órához közeli idő lesz, 
de minimum egy óra ismételt javulás. 
Az idei versenyidőm 11:30:37 volt. 
Ebben az évben még egy maratont és 
néhány félmaratont szeretnék teljesí-
teni. Továbbá szeretném külön meg-
köszönni a Kunfehértóért Közalapít-
vány segítségét, hogy az idei évben 
finanszírozta a nevezésemet.”

Az Extractum csapatai sem először 
vettek részt a versenyen, ők máso-
dik alkalommal látogatták meg az 
eXtremeMan-t. A tavalyi sűrűbb vál-
tással ellentétben, idén a csapatta-
gok felosztották egymás között a ver-
senyszámokat és mindenki igyekezett 
egy-egy szakaszt önállóan teljesíteni. 
A két csapat fej-fej mellett ért célba 
12:39:06-os időeredménnyel.Torma 
Tamás elmondta, hogy az ő elsődleges 
motivációjuk a csapatépítés mellett a 
kihívások keresése és a saját határaik 
feszegetése volt. „Most még nem tud-
juk, hogy jövőre is indulunk-e, jó len-
ne, de általában januárban döntjük 
el, hogy melyik versenyeken veszünk 
részt az adott évben.” – mondta Ta-
más. ■
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Jubileumi Holdruta Gyermekhét 

Autós találkozó volt 
Kunfehértón

Idén már a huszadik alkalommal került megrendezésre, a Holdru-
ta Egyesület önkénteseinek köszönhetően, a minden évben sokak ál-
tal várt Gyermekhét. 

Az ingyenes napközis tábor leg-
főbb célja az, hogy a fiatalok hasz-
nosan töltsék el a szünidő egy ré-
szét, kimozdítsák őket a digitális 
eszközök és az internet világából, 
valamint fontos, hogy azok is része-
sülhessenek a tábori élményekből, 
akik máshova nem tudnak elutaz-
ni. Az esemény immáron hagyomá-
nyos helyszíne a Tájház volt, ahol a 
szervezők minden nap reggel 9, és 
délután 4 óra között várták a gyer-
mekeket három éves kortól egészen 
a kamaszkorúakig. Átlagosan min-
den nap mintegy 50-60 gyermek-

kel foglalkoztak az Egyesület ön-
kéntesei, akiknek nagy örömére 
szolgál, hogy évről-évre egyre több 
tíz és tizennyolc év közötti fiatal is 
önkénteskedik ilyenkor náluk. Dél-
előttönként változatos kézműves 
programok zajlottak, délután pedig 
sportvetélkedők, sorversenyek és 
egyéb játékok várták a gyerekeket. 

Szerdán a megszokott „kerékpá-
ros túrával” egybekötött egész na-
pos tóparti fürdőzéssel próbálták 
enyhíteni az egész héten át tartó ká-
nikulát. Csütörtökre pedig meglepe-
tés volt hirdetve, amelynek keretén 

belül az idei kirándulás a Szege-
di Vadasparkba vezetett. Az össze-
sen hetvenöt fős delegáció, buszok-
kal és személyautókkal utazott az 
állatkertbe, ahol megcsodálhatták 
az indiai elefántokat, az oroszláno-
kat, a prérikutya kiskölyköket és 
számos más érdekesebbnél érdeke-
sebb állatot. 

A hét a gyerekek produkciójuk-
ból álló Ki?Mit?Tud? előadással és 
a várva várt tombolahúzással zárult, 
melynek fődíja idén is a Hunya-
di Cukrászda jóvoltából felajánlott 
csoki torta volt és természetesen a 
jól megszokott cukor eső sem ma-
radhatott el. 

Az Egyesület és a gyermekek ne-
vében szeretnék a szervezők min-
denkinek megköszönni, az erkölcsi, 
anyagi és egyéb támogatást, segítsé-
get vagy felajánlást, amivel hozzájá-
rultak a program sikeres megvalósí-
tásához. Külön köszönet Kunfehértó 
Község Önkormányzatának, a Fehér-
tó Non-profit Kft-nek, a Családi és 
Gyermekjóléti Szolgálatnak, a Hu-
nyadi Cukrászdának, Fekete Imré-
nek, valamint a Magyar Vöröskereszt 
helyi szervezetének, akik egész hét-
en sütöttek és főztek a gyerekekre. A 
2018-as Gyermekhét a Tesco „Ön vá-
laszt, mi segítünk” pályázatán elnyert 
összegből és a felajánlott 1%-okból ke-
rült megrendezésre. Ezúton szeretnék 
megköszönni a „holdrutások” a szava-
zatokat és felajánlásokat is. ■ 

Még június utolsó hétvégéjén adott negyedik alkalommal ott-
hont községünk a Polski Fiat 125 P típusú járművek dél-alföl-
di találkozójának.

Ahogy a korábbi években, idén is háromnapos rendezvényre vár-
ta Kisfaragó Péter,  főszervező a „százhuszonötös” Polski szerelme-
seit. Péter elmondása szerint most vett részt az eddigi legtöbb jár-
mű a találkozón, már péntek estére is 11 kocsi volt, majd szombaton 
tizenötre bővült a géppark, melynek legöregebb tagja egy 1968-as to-
rinoi Fiat volt. Az ország számos pontjáról érkeztek a találkozóra, 
így Győrből, Veszprémből, Kaposvárról, Egerből, de még a szlovák 
határ mellől is. A szombati nap hagyományosan egy rövidebb túráé 
volt, idén a társaság a keceli Haditechnikai Parkba látogatott. Az 
ebédet a pirtói Lovasfogadó biztosította, a desszert pedig azt elma-
radhatatlan soltvadkerti fagyi volt. Esténként a Faház Büfében töl-
töttek el vidám perceket, ahol mindkét nap élőzenés vacsora várta 
a „polszkisokat”. Vasárnap pedig a kötetlen program keretében volt 
lehetőség a strandolásra. Ezt követően úgy búcsúztak el egymástól a 
veterán járművek tulajdonosai, hogy jövőre már az ötödik alkalom-
mal fognak találkozni itt Kunfehértón. ■
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Családi Nap

Kicsiknek és nagyoknak szóló délutáni programok voltak au-
gusztus elején a tóparton. Napsütés, jókedv és több mint kétezer 
ember. Ez jellemezte az idei Családi Napot. 

Idén újra augusztus első szombat-
ján került megrendezésre a Csalá-
di Nap a Tófürdő területén. Az idő-
járásra most nem lehetett panasz, 
ugyanis rekkenő hőség várta a kilá-
togatókat, így sokaknak a programok 
mellett jól esett egy kis felfrissülés is 
a tóban.  A korábbiaktól eltérően eb-
ben az évben csak délutánra koncent-
rálódott az esemény.  A szervezők in-
tenzív programmal és családbarát 
elrendezéssel várták a kilátogatókat. 
A színpad jóval közelebb került az ár-
nyékos-ligetes övezethez, valamint a 

durranás mégis csak ezután követ-
kezett: Tompeti és Csillagszemű egy 
órás koncertje alatt a kicsik lelkesen 
énekelték az ismert dalokat, vidáman 
vettek részt a műsorban és végig tán-
colták azt. A rendezvényt két, már 
a felnőtteknek szánt műsor zárta. A 
televízióból is ismert Rekop György 
stand-up comedy előadása sok neve-
tést  és vidám perceket okozott a kö-
zönségnek. Míg az utolsó produkció 
a zenéről szólt: a Fourtissimo zene-

napot.  A műsorok mellett számos 
ingyenes szolgáltatás is biztosított 
volt. A gyerekek birtokba vehették a 
körhintát és az ugrálóvárat, továbbá 
arcfestést, valamint csillámtetoválást 
csináltathattak. A festékbomba dart-
sot, az óriáskifestőt, a graffiti falat és 
a buborékfocit pedig minden korosz-
tály kipróbálta.

A színpadi programokat a Grimm-
busz színház Herkules előadása in-
dította el. Egy izgalmas, fordulatos 
produkciót láthattunk a társulat-
tól, a színészek közvetlenségének és 
tapasztalatának köszönhetően pedig 
remekül vonták be a gyermekeket 
előadásukba. A mesét a JuMa Kutya-
iskola bemutatója követte, amelynek 
keretében a kutyusok a nézők segít-
ségével teljesítettek bonyolultabbnál 
bonyolultabb feladatokat. Ezután 
Lui bűvész asztalreptetését és számos 
más trükkjét figyelték tátott szájjal a 
kicsik és nagyok egyaránt. Legifjabb 
vendégeink számára az igazi nagy 

sörpadok mellett számos pléd is elhe-
lyezésre került, melyet szívesen vet-
tek igénybe a vendégek. Végig kel-
lemes piknikhangulat jellemezte a 

kar immáron másodszor lépett fel kis 
falunkban, és a Kuna testvérek most 
sem okoztak csalódást. Nekik kö-
szönhetően egy rendkívül színvona-
las, és kellemes hangulatú koncert-
tel sikerült zárni a napot. Köszönjük 
mindenkinek, aki kilátogatott az ese-
ményre és nem utolsó sorban, kö-
szönjük minden segítőnknek is a ki-
tartó és önzetlen munkájukat. ■


